5) *victimes d'animaux* : HONOR. AUG. imag. mundi I 35 p. 65 : animal ... morsu homines -ens.

6) *victimes de maladies* : VITA Erasmi 98 p. 84 : ducunt multos mira de peste -emptos.

B) *en parlant d'animaux* : ECBAS. capt. 1189 : perit ut lupus hic, condigno fine -hemptus. ACTA duc. Norm. 218 p. 412 (a. 1059-66) : concessit eis ... mortuas feras ... vel sua morte defectas, vel aliarum bestiarum morsu -emptas. HONOR. AUG. imag. mundi I 12 p. 55 : hec bestia nimis ferox ... potest -i, non potest domari. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1074<sup>A</sup> : sicut ... venenum serpentis hominem, sic sputum hominis ieconi -it serpentem. DOC. Vindoc. 94 p. 121 (c. 1160) : espallam porci in eadem nativitate -empti. CARM. monstr. Indie 7 p. 272 : quidam nec -unt, nec edunt, quod vivere cernunt.

C) *sens fig. : anéantir* : ARNO REICHERSB. apol. p. 146, 14 : nec Deus hominem nec homo Deum in ipso [sc. Christo] -it. BERNARD. SILV. math. 441 p. 78 : fatum me -it, fatum servavit eumdem, / quem servasse putas : omnia lege meant. *en parlant de la vie éternelle : faire péris, damner* : GODESC. SAX. div. I p. 168, 23 : diabolus ... genus humatum serpentina -it invidia. DIPL. Otton. II 267 (a. 982) : divina ultione sentiat se -endum et eternis poenis crucandum. EPIST. Carthus. II Bernard. 2, 4 : hostes ... viriliter resistendo excludat, ne et ipse, quod absit, per peccati consensum captivus trahatur, vel etiam -atur (*cf.* ib. Ioh. 7, 11). *en parallèle avec péris* : BERNARD. epist. 42, 7 p. 106, 17 (c. 1127-28) : duo ... mala de una prodeunt radice cupiditatis, dum et vos vanitando peritis, et nos spoliando -itis. *en parallèle avec redemptio* : GODESC. SAX. redempt. p. 281, 10 : per ... penitentiam dicitur quoque redemptio qua liberatur homo ne -atur ab alio.

**perimpendo** 3. [per et impendo] *liquider (ses biens)* : HIST. Barl. et Ios. (éd. J. Martínez Gázquez, 1997) : cuncta -i et secutus sum Illum.

**perimpero** 1. [per et impero] *gouverner souverainement* : CARM. Otton. III 18, 8, 3 : Babilonia ferrea et aurata Grecia / Ottonem magnum metuunt, collis flexis serviunt. / Mundo ... -at, quem rex regum liberat.

**perimpious**, -a, -um *très impie* : VINC. KADVL. chron. p. 298 : -um ... est eum in adversis obiurgari, quem in prosperitate colueris.

**perimpleo** 2. 1) *accomplir parfaitement* : HUCBALD. Amat. Senon. (Catal. cod. hag. lat. Brux. II) p. 44 : Iesus

Christus ... benigitatem mundo exhibens, hoc est redemptionis salutem nobis in medio terre -ens. ZACHAR. CHRYSOP. conc. evang. IV 180 col. 614<sup>A</sup> : sic cum volo manere, id est sic volo ut ecclesia celestis exspectet, donec veniens ad iudicium -ebo illam. STEPH. TORNAC. epist. 105 p. 123 (a. 1182-85) : peticiones nostras, quas per eum vobis offerimus, et implendas, si placet, admittite, et remittite -etas.

2) *remplir complètement* : ROTUL. scacc. Norm. I p. 22b (a. 1186) : pro vino ad -endos tonellos regis.

**perimpossibilis**, -e [per et impossibilis] *tout à fait impossible* : COMM. Iuven. B (B. Löfstedt, 1995) 5, 3 p. 66, 11 : intolerabile videtur et quasi -impossible.

**perimyliis**, -is f. *tumeur de la moëlle* : PAUL. AEGIN. cur. 245 p. 185, 1 (tit.) : -is. Mili durus est tumor.

**perinaggressibilis**, -e [per et \*inaggressibilis] *totale-ment inaccessible* : RATHER. prel. 6, 24 p. 192, 909 : laberintus Scripturarum adhuc -is mihi.

**perinane** [fautif pour per inane] ANDR. S. VICT. Eccl. p. 99, 242 : quod terra, cum ratio exigere videatur quod sue gravitatis pondere – presertim cum nullis -e quasi pendeat sustentata adminiculis – deorsum ruere debeat, tam fixa firmataque perseveranti stabilitate perseveret.

**perinca** [orig. et sens inc.] RECEPT. A 139 p. 29 : lacte caprino superfundis [sc. carbones] et ipso fumo -a trahatur in ore egrotis secretius fieri.

**perinclitus**, -a, -um [per et inclitus] *très fameux* : PROSAR. Lemov. 191, 1b : voce sonet nostra / -a / numeris famina / edita / ... / cithara.

**perincognitus**, -a, -um [per et incognitus] *complètement inconnu* : RATHER. coniect. 15 p. 131, 581 : quid de substantia huiusmodi sacrificii possit censeri, adhuc extat ... -um mihi. CARTUL. S. Petri Carnot. 59 t. I p. 184 (a. 1066) : tertia etiam pars ville videbatur esse, cuius antiquum vocabulum, quia presentibus est -um, futuris scribendum minime perpendimus esse profuturum.

**perincongruu**, -a, -um [per et incongruu] *tout à fait incongru* : RATHER. phren. 12 p. 208, 357 : -um iudico suasionibus fatigare aliquem vestrum.

**perincurabilis**, -e [per et incurabilis] *tout à fait incu-rable* : ACTA Ludov. VI 444 p. 407, 36 (a. 1120 ; spur.) : in aliquantam etiam vicissitudinem sanitatis illius -is infirmi-tatis precibus venerabilis ... Bernardi ... recuperate.

**perinde** adv. 1) *également, aussi, de même* (GODESC. SAX. opusc. gramm. I 8 p. 358, 1 : -e est « ita » vel « simili-ter ». ib. II 22 p. 462, 5 : -e ... sepe reperitur pro « simili-ter ». PAPIAS\* f. 171ra : -e adverbium est comparandi, id est taliter) : a) *portant sur un mot ou une expr.* : AGIUS epic. Hath. 137 : ut homo carnalis sibi carne -e propinquos / cer-nere corporea non cupiat facie. RADULF. GLAB. hist. II, III 50 4 p. 30 : cuius etiam inferius finitimum ac -e vilissimum Cornu Gallie nuncupatur. PETR. CANTOR summa sacram. II 95, 38 p. 109 : ociosa ergo videntur secundum hoc illa bona, cum -e remuneratur, et non plus. b) *portant sur toute la proposition* : ODO CLUN. Ger. 66 p. 319<sup>A</sup> : omnis ... appa-

ratus ecclesiastico ministerio necessarius cum eo -e ferebatur. BERNARD. serm. sup. cant. 21 p. 125, 18 : benedicens Dominum in omni tempore, -eque vindicans tibi. sp̄c., dans des locutions de subordination : HUGO BRETOL. corp. Christi col. 1327<sup>A</sup> : -e, si perpenderes quod amplitudo divine potentie sensuum excedat circos... -e ac si : BERNARD. serm. sup. cant. 74, 7 p. 243, 28 : hec omnia, ubi abscesserit Verbum, -e ac si olle bullienti substraxeris ignem, ... frigida iacere incipiunt. IOH. SARISB. metal. IV 4 p. 143, 23 : nam in hac quem perfecisti destruxerunt, modus subtiliter et intelligitur, -e ac si modus hic voluntate scilicet apponneretur. -e ut : BERNARD. serm. sup. cant. 76, 2 p. 255, 13 : beati ... qui nos viderunt et crederunt, -e ut non evacuetur meritum fidei, subducatur se visui, dans virtuti locum. c) introduisant un nouveau récit : THANGM. Bernw. 34 p. 773, 27 : concilium Dei gratia solutum est. Episcopus -e dominus Bernwardus gemina gratia Italiam ardebat adire.

2) c'est pourquoi (GODESC. SAX. opusc. gramm. II 22 p. 462, 5 : -e ponitur usitatius pro propterea) : ANSELM. LEOD. gesta p. 193, 19 : nocte quadam ... a manu pie festinantis subito calceus est elapsus, atque aliquantus -e sonus a patre monasterii est auditus. v. proinde.

3) (par confusion avec deinde ?) ensuite (GLOSS. Augiens. bibl. [Reg. III] 1229 p. 100 : inde : -e) : CARTUL. Pontiniac. 126 p. 189 (a. 1151-52) : notum fieri omnibus hominibus, tam his qui presentibus temporibus existunt quam illis qui -e futuri sunt.

4) tout à fait : PAPIAS\* f. 171ra : -e : omnino.

perindie v. perendie.

perindividuus, -a, -um [per et individuus] tout à fait impossible à démêler : GUILL. LUC. ier. Dion. I 71 p. 157, 3 : virtutum ... -us nexus nec solus est, nec solitudinem amat, sed sese individua ratione consecutivus ; ubi una subsistit, adsunt cetere cetereque desunt si vel una defuerit.

perinduco 3. [per et induco] encourir : DOC. LUC. V 3, 79, 2, 15 (a. 914) : si aliquando tempore ipso libellum inventum fuerit ... ulla damnietatem -at.

perinduresco 3. [per et induresco] s'endurcir : GLOSS. medic. EP12 p. 31, 2 : epar ... antequam -at et sciron faciat, potest qualitercumque sanari.

perindutus, -a, -um [per et indutus] complètement revêtu : ANNAL. Rod. a. 1106 p. 692, 23 : interius circa corpus pro tunica cilicio semper fuit -us.

perineptus, -a, -um [per et ineptus] complètement inépte : GUNTH. ELN. pass. Cyr. I 7 p. 178, 4 : frivola, que quidam quondam super his [sc. Cyrico et Iulitta] idiota / falsiloquus, fallax et mimographus -us / ac rabulans, calamo compegit valde scabroso.